
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 286
16 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 2,902 στρεμμάτων, στην περιφέ−
ρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος Μιχαλιτσίου, 
του Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας. ..................... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δη−
μοτική έκταση, δασική, γυμνή από βλάστηση, από 
τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτι−
κό και αισθητικό χαρακτήρα, του Δ.Δ. Καρπερού 
του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. ...................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8027/296 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 2,902 στρεμμάτων, στην περιφέρεια του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μιχαλιτσίου, του Δήμου Πρέ−
βεζας, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 6094/168/15.6.2009 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
15.6.2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος, συνο−
λικού εμβαδού 2,902 στρεμμάτων (Δύο στρεμμάτων και 
εννιακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην περιφέρεια του Δ.Δ. Μιχαλιτσίου, 
του Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Ε = 1 − 2 − ..... − 17 − 18 − 1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 2,902 στρέμματα
Βόρεια: Ελαιώνα και δημόσιο δάσος.
Νότια: Δασικό − αγροτικό δρόμο και δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Ελαιώνα, δημόσιο δάσος και μονοετείς 

καλλιέργειες.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης του ανωτέρου δάσους ως ανα−

δασωτέου, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
την 4η του μηνός Απριλίου 2009, δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από Φυλλοβόλους δρύες.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

3029



3030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3031

          Αριθμ. 1372 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό απευθείας εκποίηση δημο−

τική έκταση, δασική, γυμνή από βλάστηση, από τις 
πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αι−
σθητικό χαρακτήρα, του Δ.Δ. Καρπερού του Δήμου 
Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343Β΄/1995)  Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνο−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αποστάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς δρόμους, σι−
δηροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Το ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 Α΄/2.10.2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1531/22.6.2009 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 29.9.2008 (αρ. πρακτ. 8/2008), υπ’ αριθμ. 
151/2008 ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών για υπό απευθείας 
εκποίηση της εν λόγω δημοτικής έκτασης στον Παπα−
τσάνη Ηρακλή του Κων/νου προς ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων.

β) Το υπ’ αριθμ. 14234/645/18.2.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό απευθείας εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. 
Γρεβενών είναι δημοτική, δασική, γυμνή από βλάστηση, 
από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό 
και αισθητικό χαρακτήρα και ότι δεν έχει αντίρρηση 
στην παραχώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό απευθείας εκποίηση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 
και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του 
ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, δασική, γυμνή 
από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο 
προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 5.000 
m2 του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα 
του υπ’ αρ. 890 τεμαχίου του αγροκτήματος Καρπερού, 
στη θέση «ΠΑΛΙΚΑΤΝΟ», τη λειτουργία που εξυπηρετεί 
την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Θ. Τσα−
κνάκη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 23 Ιουνίου 2009

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    



3032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3033







3036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002861607090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-07-22T09:03:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




